
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 공유재산관리

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 96,319,854 95,458,261 861,593

200 세외수입 17,580,180 16,720,087 860,093

220 임시적세외수입 16,893,179 16,033,086 860,093

221 재산매각수입 16,749,351 15,889,258 860,093

221-03 공유재산매각수입금 16,749,351 15,889,258 860,093

< 재산활용과 > 16,749,351 15,889,258 860,093

○공유재산 매각수입 16,749,351 15,889,258 860,09316,749,351,000원

500 보조금 9,914,418 9,862,918 51,500

510 국고보조금등 9,911,938 9,860,438 51,500

511 국고보조금등 9,911,938 9,860,438 51,500

511-02 국가균형발전특별회계보조금 922,500 871,000 51,500

< 공원조성과 > 122,500 71,000 51,500

○장기미집행공원 지방채 이자 지원 122,500 71,000 51,500122,500,000원

700 보전수입등및내부거래 18,975,256 19,025,256 △50,000

720 내부거래 10,000 60,000 △50,000

722 예탁금및예수금 10,000 60,000 △50,000

722-04 예탁금이자수입 10,000 60,000 △50,000

< 재산활용과 > 10,000 60,000 △50,000

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입 10,000 60,000 △50,00010,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재산활용과

정책: 생산적인 재산관리

단위: 공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 공유재산관리 전체

재산활용과 13,573,446 12,710,912 862,534

도 2,480 2,480 0

시 13,570,966 12,708,432 862,534

생산적인 재산관리 6,873,438 6,710,904 162,534

도 2,480 2,480 0

시 6,870,958 6,708,424 162,534

공유재산관리(공유재산관리) 6,873,438 6,710,904 162,534

도 2,480 2,480 0

시 6,870,958 6,708,424 162,534

예비비 914,840 752,306 162,534

801 예비비 914,840 752,306 162,534

01 일반예비비 914,840 752,306 162,534

○예비비 914,840 752,306 162,534914,840,000원

재무활동(재산활용과) 6,700,008 6,000,008 700,000

내부거래지출(공유재산관리) 6,700,000 6,000,000 700,000

통합재정안정화기금 예탁금 6,700,000 6,000,000 700,000

704 예탁금 6,700,000 6,000,000 700,000

01 예탁금 6,700,000 6,000,000 700,000

○통합재정안정화기금 예탁금 6,700,000 6,000,000 700,0006,700,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원조성과

정책: 재무활동(공원조성과)

단위: 보전지출(공유재산관리)(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 공유재산관리 전체

공원조성과 17,448,636 17,449,577 △941

균 122,500 71,000 51,500

조 900,000 900,000 0

시 5,126,136 5,178,577 △52,441

채 11,300,000 11,300,000 0

재무활동(공원조성과) 175,000 175,941 △941

균 122,500 71,000 51,500

시 52,500 104,941 △52,441

보전지출(공유재산관리)(공유재산관리) 175,000 175,941 △941

균 122,500 71,000 51,500

시 52,500 104,941 △52,441

차입금 이자상환 175,000 175,941 △941

균 122,500 71,000 51,500

시 52,500 104,941 △52,441

311 차입금이자상환 175,000 175,941 △941

균 122,500 71,000 51,500

시 52,500 104,941 △52,441

03 중앙정부차입금이자상환 175,000 175,941 △941

○장기미집행공원 토지매입 중앙정부차입금 이

자상환 175,000 175,941 △941175,000,000원

균 122,500 71,000 51,500

시 52,500 104,941 △52,441



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,713,177 9,630,022 83,155

500 보조금 1,435,235 1,383,352 51,883

510 국고보조금등 1,221,477 1,177,322 44,155

511 국고보조금등 1,221,477 1,177,322 44,155

511-01 국고보조금 1,221,477 1,177,322 44,155

< 복지정책과 > 1,221,477 1,177,322 44,155

○의료급여수급자 본인부담금 지원 910,677 875,876 34,801

○의료급여관리사 인건비 205,120 195,766 9,354

910,677,000원

205,120,000원

520 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

521 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

521-01 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

< 복지정책과 > 213,758 206,030 7,728

○의료급여수급자 본인부담금 지원 159,368 153,278 6,090

○의료급여관리사 인건비 35,896 34,258 1,638

159,368,000원

35,896,000원

700 보전수입등및내부거래 8,277,942 8,246,670 31,272

720 내부거래 8,039,241 8,007,969 31,272

721 전입금 8,039,241 8,007,969 31,272

721-03 기타회계전입금 8,039,241 8,007,969 31,272

< 복지정책과 > 8,039,241 8,007,969 31,272

○일반회계 전입금 8,039,241 8,007,969 31,2728,039,241,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

복지정책과 9,236,177 9,153,022 83,155

국 839,877 795,722 44,155

도 146,978 139,250 7,728

시 8,249,322 8,218,050 31,272

국민기초생활보장 8,641,379 8,599,188 42,191

국 615,957 581,156 34,801

도 107,792 101,702 6,090

시 7,917,630 7,916,330 1,300

저소득층 의료급여(의료급여기금) 8,641,379 8,599,188 42,191

국 615,957 581,156 34,801

도 107,792 101,702 6,090

시 7,917,630 7,916,330 1,300

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 7,869,433 7,870,743 △1,310

308 자치단체등이전 7,869,433 7,870,743 △1,310

07 자치단체간부담금 7,869,433 7,870,743 △1,310

○의료급여사업 업무위탁수수료 13,570 14,880 △1,31013,570,000원

의료급여 자치단체경상보조(본인부담금 등) 661,446 617,945 43,501

국 529,157 494,356 34,801

도 92,602 86,512 6,090

시 39,687 37,077 2,610

301 일반보전금 661,446 617,945 43,501

국 529,157 494,356 34,801

도 92,602 86,512 6,090

시 39,687 37,077 2,610

01 사회보장적수혜금 661,446 617,945 43,501

○의료급여수급자 본인부담금지원

661,346 617,845 43,501661,346,000원

국 529,077 494,276 34,801

도 92,588 86,498 6,090

시 39,681 37,071 2,610

행정운영경비(복지정책과) 356,093 315,129 40,964

국 223,920 214,566 9,354

도 39,186 37,548 1,638

시 92,987 63,015 29,972

인력운영비(의료급여기금) 356,093 315,129 40,964

국 223,920 214,566 9,354

도 39,186 37,548 1,638

시 92,987 63,015 29,972

의료급여관리사 인력운영비 332,593 291,629 40,964

국 205,120 195,766 9,354

도 35,896 34,258 1,638

시 91,577 61,605 29,972

101 인건비 332,593 291,629 40,964

국 205,120 195,766 9,354

도 35,896 34,258 1,638

시 91,577 61,605 29,972



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 332,593 291,629 40,964

○의료급여관리 공무직 인건비 306,260 265,296 40,964

― 기본급 201,600 184,800 16,8002,400,000원*7명*12월

국 154,160 147,840 6,320

도 26,872 25,872 1,000

시 20,568 11,088 9,480

― 시간외근무수당 37,800 17,136 20,66437,800,000원

국 16,598 13,664 2,934

도 2,043 1,443 600

시 19,159 2,029 17,130

― 연차수당 7,000 3,500 3,500100,000원*7명*10일

국 183 83 100

도 103 65 38

시 6,714 3,352 3,362



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 장기미집행도시계획시설대지보상임시

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 715,856 718,370 △2,514

700 보전수입등및내부거래 711,020 713,534 △2,514

720 내부거래 4,600 7,114 △2,514

722 예탁금및예수금 4,600 7,114 △2,514

722-04 예탁금이자수입 4,600 7,114 △2,514

< 도시계획과 > 4,600 7,114 △2,514

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입 4,600 7,114 △2,5144,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 장기미집행 대지보상사업

단위: 장기미집행대지 보상사업(장기미집행도시계획시설대지보상임시) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 장기미집행도시계획시설대지보상임시 전체

도시계획과 715,856 718,370 △2,514

장기미집행 대지보상사업 4,415 6,929 △2,514

장기미집행대지 보상사업(장기미집행도시계획시설대지

보상임시)

4,415 6,929 △2,514

장기미집행 대지보상사업 4,415 6,929 △2,514

801 예비비 4,415 6,929 △2,514

01 일반예비비 4,415 6,929 △2,514

○예비비 4,415 6,929 △2,5144,415,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 86,399,867 86,321,963 77,904

200 세외수입 30,795,215 30,789,893 5,322

220 임시적세외수입 2,703,666 2,698,344 5,322

224 기타수입 478,866 473,544 5,322

224-07 그외수입 478,866 473,544 5,322

< 스마트시티담당관 > 85,789 80,467 5,322

○2020년도 주차정산기 공동디자인 출원 사용료 5,322 0 5,3225,322,540원

700 보전수입등및내부거래 16,480,252 16,407,670 72,582

710 보전수입등 1,160 0 1,160

712 전년도이월금 1,160 0 1,160

712-01 국고보조금사용잔액 1,148 0 1,148

< 교통정책과 > 1,148 0 1,148

○어린이보호구역 개선사업 1,148 0 1,1481,148,740원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 12 0 12

< 교통정책과 > 12 0 12

○교통약자 보행환경 개선사업 12 0 1212,770원

720 내부거래 16,479,092 16,407,670 71,422

721 전입금 16,479,092 16,407,670 71,422

721-03 기타회계전입금 16,479,092 16,407,670 71,422

< 교통정책과 > 16,479,092 16,407,670 71,422

○일반회계 전입금 16,479,092 16,407,670 71,42216,479,092,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스마트시티담당관

정책: 안전하고 스마트한 교통환경 조성

단위: 스마트한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 교통사업 전체

스마트시티담당관 35,011,568 35,011,568 0

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,711,568 6,711,568 0

채 7,400,000 7,400,000 0

안전하고 스마트한 교통환경 조성 34,896,350 34,896,350 0

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,596,350 6,596,350 0

채 7,400,000 7,400,000 0

스마트한 교통체계 운영(교통사업) 34,896,350 34,896,350 0

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,596,350 6,596,350 0

채 7,400,000 7,400,000 0

지능형교통체계 구축사업 34,833,400 34,833,400 0

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,533,400 6,533,400 0

채 7,400,000 7,400,000 0

401 시설비및부대비 34,833,400 34,833,400 0

국 20,900,000 20,900,000 0

시 6,533,400 6,533,400 0

채 7,400,000 7,400,000 0

01 시설비 33,363,400 33,163,400 200,000

○2021년 지능형교통체계(ITS) 구축사업

33,363,400 33,163,400 200,00033,363,400,000원

국 20,018,000 19,898,000 120,000

시 5,945,400 5,865,400 80,000

채 7,400,000 7,400,000 0

02 감리비 1,446,000 1,646,000 △200,000

○2021년 지능형교통체계(ITS) 구축사업

1,446,000 1,646,000 △200,0001,446,000,000원

국 867,600 987,600 △120,000

시 578,400 658,400 △80,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 재무활동(교통정책과)

단위: 보전지출(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 교통사업 전체

교통정책과 14,310,495 14,308,935 1,560

균 1,721,000 1,721,000 0

도 352,400 352,400 0

시 12,237,095 12,235,535 1,560

재무활동(교통정책과) 1,560 0 1,560

보전지출(교통사업) 1,560 0 1,560

반환금 기타 1,560 0 1,560

802 반환금기타 1,560 0 1,560

01 국고보조금반환금 1,507 0 1,507

○어린이보호구역 개선사업 1,149 0 1,149

○어린이보호구역 개선사업 이자 358 0 358

1,148,740원

357,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 53 0 53

○교통약자 보행환경 개선사업 13 0 13

○교통약자 보행환경 개선사업 이자 40 0 40

12,770원

39,320원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차지도과

정책: 행정운영경비(주차지도과)

단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 교통사업 전체

주차지도과 2,936,852 2,860,508 76,344

도 84,000 84,000 0

시 2,852,852 2,776,508 76,344

행정운영경비(주차지도과) 1,403,264 1,326,920 76,344

인력운영비(교통사업) 1,403,264 1,326,920 76,344

인력운영비 1,403,264 1,326,920 76,344

101 인건비 1,403,264 1,326,920 76,344

02 기타직보수 700,419 624,075 76,344

○주정차단속 및 과태료체납관리 시간선택제임

기제 인건비 651,434 579,053 72,381

― 기본급(마급) 455,322 404,731 50,591

― 가족수당 12,960 11,520 1,440

― 특수직무수당 19,440 17,280 2,160

― 대민활동비 9,450 8,400 1,050

― 초과근무수당 87,480 77,760 9,720

― 정액급식비 30,240 26,880 3,360

― 연가보상비

9,137 8,122 1,015

― 직급보조비

27,405 24,360 3,045

○주정차단속 및 과태료체납관리 시간선택제임

기제 보험료 35,669 31,706 3,963

― 건강보험 22,345 19,862 2,483

― 노인장기요양보험

2,575 2,289 286

― 고용보험 10,749 9,555 1,194

2,107,970원*18명*12월

60,000원*18명*12월

90,000원*18명*12월

50,000원*35/40시간*18명*12월

9,000원*45시간*18명*12월

140,000원*18명*12월

2,107,970원*84%*86%*1/30*1/7*18명*70시간

145,000원*35/40시간*18명*12월

651,434,000원*34.3/1,000

22,344,190원*115.2/1,000

651,434,000원*16.5/1,000



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 철도건설사업

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 43,898,260 5,481,795 38,416,465

200 세외수입 38,793,359 376,894 38,416,465

220 임시적세외수입 38,593,129 176,664 38,416,465

224 기타수입 38,593,129 176,664 38,416,465

224-07 그외수입 38,593,129 176,664 38,416,465

< 교통정책과 > 38,593,129 176,664 38,416,465

○7호선 입찰담합 소송 판결금 38,416,465 0 38,416,46538,416,465,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 재무활동(교통정책과)

단위: 내부거래지출(철도건설사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 철도건설사업 전체

교통정책과 43,898,260 5,481,795 38,416,465

재무활동(교통정책과) 38,416,465 0 38,416,465

내부거래지출(철도건설사업) 38,416,465 0 38,416,465

통합재정안정화기금 내부거래 38,416,465 0 38,416,465

704 예탁금 36,207,785 0 36,207,785

01 예탁금 36,207,785 0 36,207,785

○통합재정안정화기금 예탁금

36,207,785 0 36,207,78536,207,785,000원

705 예수금원리금상환 2,208,680 0 2,208,680

01 예수금원금상환 2,200,000 0 2,200,000

○통합재정안정화기금 예수금 원금 상환

2,200,000 0 2,200,0002,200,000,000원

02 예수금이자상환 8,680 0 8,680

○통합재정안정화기금 예수금 이자 상환

8,680 0 8,6808,679,450원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 폐기물처리시설

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 6,474,845 5,474,845 1,000,000

500 보조금 1,000,000 0 1,000,000

510 국고보조금등 1,000,000 0 1,000,000

511 국고보조금등 1,000,000 0 1,000,000

511-01 국고보조금 1,000,000 0 1,000,000

< 자원순환과 > 1,000,000 0 1,000,000

○자원순환센터 현대화사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자원순환과

정책: 청결한 도시환경조성

단위: 안정적인 생활폐기물 처리(폐기물처리시설) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 폐기물처리시설 전체

자원순환과 6,474,845 5,474,845 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 5,474,845 5,474,845 0

청결한 도시환경조성 1,034,295 34,295 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 34,295 34,295 0

안정적인 생활폐기물 처리(폐기물처리시설) 1,034,295 34,295 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 34,295 34,295 0

자원순환센터 현대화사업 1,030,000 30,000 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 30,000 30,000 0

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○자원순환센터 현대화 타당성조사 및 기본계획

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

국 1,000,000 0 1,000,000



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 도시개발

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 32,550,449 31,744,765 805,684

200 세외수입 1,225,884 1,227,800 △1,916

220 임시적세외수입 98,084 100,000 △1,916

224 기타수입 48,084 50,000 △1,916

224-07 그외수입 48,084 50,000 △1,916

< 주차시설과 > 48,084 50,000 △1,916

○옥길동 전기충전소 사업 부가가치세 매입세액 공제분

48,084 50,000 △1,91648,084,000원

700 보전수입등및내부거래 16,369,565 15,561,965 807,600

720 내부거래 807,600 0 807,600

722 예탁금및예수금 807,600 0 807,600

722-04 예탁금이자수입 807,600 0 807,600

< 도시전략과 > 807,600 0 807,600

○일반회계 예탁금 이자수입 807,600 0 807,600807,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시전략과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충(도시개발) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 도시개발 전체

도시전략과 22,880,109 22,074,425 805,684

시 8,925,109 8,119,425 805,684

채 13,955,000 13,955,000 0

도시개발 22,730,109 21,924,425 805,684

시 8,775,109 7,969,425 805,684

채 13,955,000 13,955,000 0

도시기반시설확충(도시개발) 22,730,109 21,924,425 805,684

시 8,775,109 7,969,425 805,684

채 13,955,000 13,955,000 0

체비지 관리 24,880 23,480 1,400

201 일반운영비 14,880 13,480 1,400

01 사무관리비 10,400 9,000 1,400

○체비지 관리에 따른 수용비 10,400 9,000 1,40010,400,000원

종합운동장 일원 융·복합 도시개발사업 21,795,066 21,400,482 394,584

시 7,840,066 7,445,482 394,584

채 13,955,000 13,955,000 0

401 시설비및부대비 21,790,970 21,396,386 394,584

시 7,835,970 7,441,386 394,584

채 13,955,000 13,955,000 0

01 시설비 21,790,970 21,396,386 394,584

○상수도 원인자 부담금 394,584 0 394,584394,584,000원

예비비 910,163 500,463 409,700

801 예비비 910,163 500,463 409,700

01 일반예비비 910,163 500,463 409,700

○예비비 910,163 500,463 409,700910,163,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 공공시설등 설치

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 722 예탁금및예수금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 3,696,069 3,723,514 △27,445

700 보전수입등및내부거래 74,530 101,975 △27,445

720 내부거래 6,946 34,391 △27,445

722 예탁금및예수금 6,946 34,391 △27,445

722-04 예탁금이자수입 6,946 34,391 △27,445

< 도시계획과 > 6,946 34,391 △27,445

○통합재정안정화기금 예탁금 이자수입 6,946 34,391 △27,4456,946,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시계획과

정책: 기반시설설치

단위: 기반시설설치(공공시설등 설치) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 공공시설등 설치 전체

도시계획과 3,446,069 3,473,514 △27,445

기반시설설치 10,935 34,391 △23,456

기반시설설치(공공시설등 설치) 10,935 34,391 △23,456

기반시설설치 10,935 34,391 △23,456

801 예비비 10,935 34,391 △23,456

01 일반예비비 10,935 34,391 △23,456

○예비비 10,935 34,391 △23,45610,935,000원

재무활동(도시계획과) 3,435,134 3,439,123 △3,989

내부거래지출(공공시설등 설치) 3,435,134 3,439,123 △3,989

통합재정안정화기금 예탁금 3,435,134 3,439,123 △3,989

704 예탁금 3,435,134 3,439,123 △3,989

01 예탁금 3,435,134 3,439,123 △3,989

○통합재정안정화기금 예탁금 3,435,134 3,439,123 △3,9893,435,134,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 도시재생

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 12,446,808 11,044,636 1,402,172

500 보조금 5,759,600 5,399,600 360,000

510 국고보조금등 4,431,000 4,131,000 300,000

511 국고보조금등 4,431,000 4,131,000 300,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 4,431,000 4,131,000 300,000

< 도시재생과 > 2,929,000 2,629,000 300,000

○부천(중동) 도시재생 인정사업 300,000 0 300,000300,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,328,600 1,268,600 60,000

521 시ㆍ도비보조금등 1,328,600 1,268,600 60,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,328,600 1,268,600 60,000

< 도시재생과 > 1,028,200 968,200 60,000

○부천(중동) 도시재생 인정사업 60,000 0 60,00060,000,000원

700 보전수입등및내부거래 6,674,398 5,632,226 1,042,172

720 내부거래 6,148,757 5,106,585 1,042,172

721 전입금 6,148,757 5,106,585 1,042,172

721-03 기타회계전입금 6,148,757 5,106,585 1,042,172

< 도시재생과 > 6,148,757 5,106,585 1,042,172

○일반회계 전입금 6,148,757 5,106,585 1,042,1726,148,757,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 안전하고 편리한 도시균형발전

단위: 도시균형발전 사업 추진(도시재생) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 도시재생 전체

도시재생과 9,943,508 8,541,336 1,402,172

균 2,929,000 2,629,000 300,000

도 1,028,200 968,200 60,000

시 5,986,308 4,944,136 1,042,172

안전하고 편리한 도시균형발전 9,312,532 7,910,360 1,402,172

균 2,929,000 2,629,000 300,000

도 945,670 885,670 60,000

시 5,437,862 4,395,690 1,042,172

도시균형발전 사업 추진(도시재생) 9,312,532 7,910,360 1,402,172

균 2,929,000 2,629,000 300,000

도 945,670 885,670 60,000

시 5,437,862 4,395,690 1,042,172

경제기반형도시재생(수도권 창조경제의 거점 부천 허

브렉스)

3,415,227 2,457,227 958,000

균 1,088,000 1,088,000 0

시 2,327,227 1,369,227 958,000

403 자치단체등자본이전 1,796,000 838,000 958,000

균 838,000 838,000 0

시 958,000 0 958,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,796,000 838,000 958,000

○R&D 종합센터 조성 1,796,000 838,000 958,0001,796,000,000원

균 838,000 838,000 0

시 958,000 0 958,000

도시재생 인정사업(부천중동 행복동행 통합돌봄센터

건립)

360,000 0 360,000

균 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

균 300,000 0 300,000

도 60,000 0 60,000

01 시설비 360,000 0 360,000

○행복동행 통합돌봄센터 조성사업 실시설계 용

역 250,000 0 250,000250,000,000원

균 190,000 0 190,000

도 60,000 0 60,000

○행복동행 통합돌봄센터 조성사업 공사

110,000 0 110,000110,000,000원

균 110,000 0 110,000

원미지역(근린재생형)도시재생 1,492,152 1,492,152 0

도 512,716 512,716 0

시 979,436 979,436 0

201 일반운영비 311,908 318,332 △6,424

도 114,776 114,776 0

시 197,132 203,556 △6,424

01 사무관리비 78,212 84,636 △6,424

○코디네이터 등 운영수당(비상근) 746 7,170 △6,424746,000원



부서: 도시재생과

정책: 안전하고 편리한 도시균형발전

단위: 도시균형발전 사업 추진(도시재생) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 9,424 3,000 6,424

01 자산및물품취득비 9,424 3,000 6,424

○원미공동체플랫폼 물품구입 9,424 3,000 6,424

― 회의용테이블

6,448 420 6,028

― 접이식의자

2,796 2,400 396

(105,000원*4개)+(200,930원*30개)

(60,000원*40개)+(99,000원*4개)

원미 도시재생 혁신지구 64,172 0 64,172

403 자치단체등자본이전 64,172 0 64,172

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 64,172 0 64,172

○도시재생 혁신지구 국가시범지구 계획 수립

64,172 0 64,17264,171,300원

도시재생 운영 290,362 270,362 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○마을관리 협동조합 설립지원 20,000 0 20,00020,000,000원


